Управление образования Администрации Аксайского района

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Аксайского района Аксайская

средняя общеобразовательная школа №2 с углубленным изучением английского языка и

математики (МБОУ АСОШ №2)

ПРИКАЗ

от ____________                                                                                              № ______

Об организации работы МБОУ АСОШ № 2

в условиях распространения новой

 короновирусной инфекции (COVID-19)

 и соблюдения необходимых мер в

соответствии с требованиями  СП 3.1/2.4.3598–20

в 1 полугодии 2020-2021 учебного года

В соответствии с постановлением Главного санитарного врача от 30.06.2020 № 16

«Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598–20 "Санитарно-

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы

образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей

и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции», письма

Роспотребнадзора и Министерства просвещения  России  от 12.08.2020 № 02/16587-2020-24/ГД -

1192/03 об организации работы общеобразовательных организаций в 2020-2021 учебном году в

штатном режиме с учѐтом особенностей в связи с эпидемиологической ситуацией по

распространению новой коронавирусной инфекции (COVID-19)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за осуществление контроля соблюдения

противоэпидемических мероприятий в школе заместителя директора по АХЧ Черника

С.В.

2. На период с 01.09.2020 до 31.12.2020:

2.1. Отменить кабинетную систему, за каждым классом закрепить  отдельный учебный

кабинет, в котором дети обучаются по всем учебным предметам, за исключением

занятий в кабинетах по  информатике, иностранным языкам, физической культуре,

технологии, физике, химии; (Схема размещения учащихся стационарно по

кабинетам в Приложении № 1)

2.2. Пропуск  в образовательное учреждение осуществлять по пяти входам: два для

блока начальной школы и три для блока старшей школы, «потоки» учащихся при

перемещении к своему кабинету  не пересекаются (Схема входа в образовательное

учреждение  и перемещения к закреплѐнному кабинету в Приложении № 2)

2.3. При входе в образовательное учреждение силами работников школы (дежурных

классных руководителей, дежурных администраторов, технического персонала)

проводить термометрию посетителей, учащихся и сотрудников школы с отметкой в

журнале  допуска работников к работе и в журнале  допуска учащихся к учебным

занятиям в условиях распространения  новой коронавируной инфекции (COVID-

19), пришедших в образовательное учреждение с повышенной температурой.

(Форма журнала допуска в Приложении № 3)

2.4. Сопровождающим школьный автобус ежедневно проводить термометрию

подвозимых в школу  детей до их посадки в автобус. Учащихся с повышенной

температурой тела в  автобус не допускать, направлять домой, предварительно

предупредив об этом их родителей.

2.5. Работники школы и учащиеся с повышенной температурой в образовательное

учреждение не допускаются. Дежурный администратор направляет учащегося,

имеющего повышенную температуру тела в изолятор (процедурный кабинет

медицинского кабинета), где тот находится до прибытия за ним родителей

(законных представителей).

2.6. Временно приостановить дежурство учащихся по школе. Учащиеся дежурят только

в своѐм классе, на переменах (открывают окна для проветривания, собирают мусор,

вытирают доску), после уроков (поднимают стулья, открывают окна для

проветривания, собирают мусор, вытирают доску, вытирают полосы от обуви с

линолеума).

2.7. Александровой К.В., заместителю директора по ВР, до 01.09.2020 составить график

дежурства учителей по школе, в том числе и в столовой. Дежурство в столовой

организовать силами учителей, не имеющими классного руководства и классными

руководителями 5-х классов.

2.8.   Продолжительность уроков сократить  до 40 минут (1 классы – в соответствии с

требованиями п. 10.10 СанПиН 2.4.2.2821-10);

2.9. Временно запретить проведение  занятий в спортивном зале (письмо

Минпросвещения от 25.03.2020 № ГД-65/03, п. 1.10 рекомендаций к письму

Роспотребнадзора от 08.05.2020 № 02/8900-2020-24).  Все уроки физической

культуры и часы внеурочной деятельности спортивной направленности проводить

на свежем воздухе;

2.10. Учителям-предметникам рекомендовать  использование при благоприятных

погодных условиях территории школы за пределами школьного здания для

проведения уроков, по предварительному согласованию с администрацией школы;

2.11. Фатун О.В., заместителю директора по УВР реализацию индивидуального проекта

учащимися 10-х классов организовать с использованием дистанционных

образовательных технологий  и установочных очных занятий;

2.12. Александровой К.В., заместителю директора по ВР при составлении расписания

внеурочной деятельности на 2020-201 учебный год предусмотреть вынесение не

менее 50%  часов внеурочной деятельности на субботу (в классах, обучающихся по

пятидневной учебной неделе) и каникулярное время;

2.13. Питание учащихся в школьной столовой осуществлять по графику с учѐтом

рассадки с соблюдением социальной дистанции. Приостановить работу буфета,

находящегося непосредственно в помещении обеденного зала столовой, на время

питания учащихся 1-4 классов.;

3. Чернику С.В., заместителю директора по АХЧ, принять необходимые меры по

выполнению требований Роспотребнадзора в условиях распространения новой

коронавирусной инфекции (COVID-19):

3.1. До 01.09.2020 закупить  антисептики для обработки рук, установить  при входе в

здание школы, в столовую  и рядом с мылом в санузлах. Вывесить в местах

установки дозаторов инструкции по применению антисептика

3.2. До 01.09.2020 закупить рециркуляторы для обеззараживания воздуха и расставить

во все учебные кабинеты, столовую;

3.3. Обеспечить проведение перед началом учебного года и не реже 1 раза в неделю

генеральной уборки помещений с дезинфекцией всех твѐрдых поверхностей с

помощью дезинфицирующих средств.

4. Уборщикам служебных и производственных помещений:

4.1. Ежедневно проводить текущую уборку и дезинфекцию

- в помещениях для детей – во время перемен

- в кабинетах работников - после рабочей смены;

- влажную уборку кабинетов с применением дезинфицирующих средств

проводить не менее 2-х раз в день, санитарных комнат и санузлов не менее 3-х раз

в день;

- генеральную уборку проводить 1 раз в неделю.

5. Установить следующий  режим проветривания: учебные кабинеты на каждой перемен (

отвечает учитель, у которого в этом кабинете закончился урок), коридоры - во

время каждого урока (отвечают уборщики служебных и производственных

помещений)

6. Установить обязательный масочный режим для технического персонала и работников

столовой, для других работников школы и учащихся – по желанию.

7.  Колыбельникову А.С., специалисту по ОТ:

7.1. организовать деятельность работников школы с учетом социальной дистанции;

7.2.  ежедневно осуществлять контроль  термометрии работников, соблюдения

масочного режима работниками столовой и уборщиками служебных и

производственных помещений

7.3. еженедельно выдавать уборщикам служебных и производственных помещений

недельный запас средств индивидуальной защиты – маски и перчатки. Фиксировать

выдачу СИЗ в журнале учета.

8. Всем членам педагогического коллектива усилить  разъяснительную работу с учащимися

и их родителями по профилактике ОРВИ и новой коронавирусной инфекции

(COVID-19):

8.1. В планы воспитательной работы классных руководителей и общеобразовательного

учреждения внести классные часы и другие мероприятия о соблюдении личной

гигиены  и  поведения в условиях риска заражения короновирусом

8.2. Классным руководителям:

 До 09.09.2020 провести классный час на тему «Правила, которые надо

выполнять до 31.12.2020»;

 оповестить родителей (законных представителей) учеников о режиме

функционирования школы до 31.12.2020;

 уведомить родителей (законных представителей) о необходимости

представить в школу медицинское заключение об отсутствии противопоказаний

к пребыванию в образовательной организации, если ребенок болел COVID-19

или контактировал с заболевшим.

8.3. Петровой Г.С., ответственной за работу сайта, до 15.09.2020 разместить на сайте

всю необходимую документацию по профилактике новой коронавирусной

инфекции COVID-19

9. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                            И.Д.Колыбельникова

С приказом ознакомлены:

 Лист ознакомления

С приказом по школе от «____»______2020 №____

«Об организации работы МБОУ АСОШ № 2 в условиях распространения новой

 короновирусной инфекции (COVID-19) и соблюдения необходимых мер в соответствии с

требованиями  СП 3.1/2.4.3598–20 в 1 полугодии 2020-2021 учебного года»

1.  Колыбельникова Ирина Дмитриевна Директор Дата ознакомления

2.  Березина Татьяна Ивановна Зам.директора по УВР

3.  Петрова Галина Сергеевна Зам.директора по УВР

4.  Фатун Оксана Валерьевна Зам.директора по УВР

5.  Александрова Кристина

Владимировна

Зам. директора по ВР

6.  Прядченко Татьяна Васильевна Зам.директора по УВР

7.  Шевелева Галина Никифоровна Гл.бухгалтер

8.  Черник Сергей Владиславович Зам.дир по АХЧ

9.  Завалишина Наталья Юрьевна Зав.библиотекой

10.  Аверкина Надежда Леонидовна учитель

11.  Андреева Татьяна Ивановна учитель

12.  Ардынцева Оксана Николаевна учитель

13.  Баласанова Александра Викторовна учитель

14.  Баранова Елена Валерьевна учитель

15.  Белкина Илона Владимировна учитель

16.  Белова Маргарита Михайловна учитель

17.  Бобылева Виктория Сергеевна учитель

18.  Богословская Любовь Филлиповна учитель

19.  Бузина Маргарита Борисовна учитель

20.  Бочкарева Марина Александровна учитель

21.  Бузинова Ирина Николаевна учитель

22.  Воднева Алла Ивановна учитель

23.  Волков Александр Юрьевич учитель

24.  Гайбарова Жанна Евгеньевна учитель

25.  Гончарова Елена Григорьевна учитель

26.  Гуцал Елена Михайловна учитель

27.  Дадаш Елена Александровна учитель

28.  Даукшевич Валентина Павловна учитель

29.  Долгушина Ирина Георгиевна учитель

30.  Донецкая Ирина Николаевна учитель

31.  Дубина Мария Леонидовна учитель

32.  Егорова Алена Андреевна учитель

33.  Ефремова Светлана Александровна  учитель

34.  Жукова Ирина Владимировна учитель

35.  Зенкина Галина Михайловна  учитель

36.  Злыднева Елена Петровна учитель

37.  Иванов Алексей Владимирович учитель

38.  Казанцева Ольга Сергеевна учитель

39.  Калачинская Лилия Викторовна учитель

40.  Каплиева Виктория Николаевна учитель

41.  Карнаух Любовь Ивановна учитель

42.  Кечина Юлия Юрьевна учитель

43.  Ковалева Анжела Георгиевна учитель

44.  Колендо Светлана Николаевна учитель

45.  Колюжная Оксана Анатольевна учитель

46.  Кузнецов Синдбад Викторович учитель

47.  Ласкова Татьяна Владимировна учитель

48.  Ленивова Алѐна Анатольевна учитель

49.  Лесняк Анна Андреевна учитель

50.  Мазуренко Ирина Анатольевна учитель

51.  Макина Татьяна Ивановна учитель

52.  Максимова Наталья Евгеньевна учитель

53.  Маракаева Наталья Анатольевна учитель

54.  Мацук Ирина Валерьевна учитель

55.  Медведева Любовь Викторовна учитель

56.  Молодцова Полина Михайловна учитель

57.  Нартова Галина Михайловна учитель

58.  Немировская Татьяна Валентиновна учитель

59.  Немировский Александр Витальевич учитель

60.  Осыка Светлана Ивановна учитель

61.  Пакина Ирина Николаевна учитель

62.  Патрикеева Татьяна Павловна учитель

63.  Петренко Татьяна Александровна учитель

64.  Петрикий Анна Витальевна учитель

65.  Пиденко Антонина Михайловна учитель

66.  Писковцова Ирина Геннадьевна учитель

67.  Помогайбо Яна Витальевна  учитель

68.  Проскурина Виктория Владимировна учитель

69.  Ратуш Анастасия Сергеевна учитель

70.  Рожкова Елена Валерьевна учитель

71.  Романова Виктория Сергеевна учитель

72.  Самойленко Юлия Сергеевна учитель

73.  Саская Светлана Федоровна учитель

74.  Сафарова Галина Александровна учитель

75.  Светличная Наталья Геннадьевна учитель

76.  Севастьянова Нина Николаевна учитель

77.  Смагина Ирина Альбертовна учитель

78.  Старцева Надежда Васильевна учитель

79.  Суворова Валерия Леопольдовна учитель

80.  Сушкова Елена Николаевна  учитель

81.  Тумасова Елена Ивановна учитель

82.  Улюмжиева Илона Алексеевна учитель

83.  Фатун Павел Петрович учитель

84.  Федоров Виталий Николаевич учитель

85.  Филатова Елена Александровна учитель

86.  Хагай Лариса Ильинична учитель

87.  Хачикян Анжелла Артавазовна учитель

88.  Чайкин Юрий Витальевич учитель

89.  Чайкина Ольга Николаевна учитель

90.  Чкалова Вера Ивановна учитель

91.  Шатилова Елена Алексеевна учитель

92.  Швецов Николай  Викторович учитель

93.  Шершнева Людмила  Викторовна учитель

94.  Шкаврова Анна Николаевна учитель

95.  Шопина Людмила Ивановна  учитель

96.  Энтова Ярославна Олеговна      учитель

97.  Юрков Владимир Николаевич учитель

98.  Яновская Ирина Владимировна учитель

99.  Яскевич Наталья Сергеевна    учитель

100.  Алексеева Надежда Викторовна Воспитатель в ГПД

101.  Водопьянова Алиса Игоревна Педагог доп.образо

102.  Глухова Ирина Павловна педагог-библиотекарь

103.  Захаров Игорь Геннадьевич Педагог доп.образо

104.  Кирсанкина Наталья Александр. Педагог доп.образов

105.  Лисихина Виолетта Рюриковна Педагог доп.образов

106.  Лубянников Юрий Анатольевич Преп-ль-орг-р ОБЖ

107.  Мельникова Татьяна Владимировна Педагог-психолог

108.  Молтянинова Виктория Сергеев Педагог-психолог

109.  Пискунова Елена Васильевна Старшая вожатая

110.  Пчелинцева Светлана Ивановна Учитель-дефектолог

111.  Савченко Александр Иванович Педагог доп.образов

112.  Тюкина Елена Владимировна Педагог доп.образов

113.  Фролова Ирина Анатольевна ст.вожатая

114.  Чистякова Марианна Викторовна Педагог доп.образов

115.  Колыбельников Алексей Сергеевич Специалист по

организации труда

116.  Конозова Оксана Анатольевна бухгалтер

117.  Лабинина Дарья Юрьевна секретарь рук-я

118.  Матющенко Галина Сергеевна бухгалтер

119.  Пивоварова Екатерина Яковлевна диспетчер

120.  Червонный Олег Васильевич инженер вед.( инф)

121.  Аляпкина Светлана Эдуардовна сторож

122.  Афанасьева Марина Николаевна УСПП

123.  Вагин Иван Николаевич УСПП

124.  Дронов Антон Сергеевич Раб по обсл здания

125.  Захаренко Елена Георгиевна УСПП

126.  Касап Аркадий Федорович Раб по обсл. здания

127.  Кирьянова Валентина Александровна УСПП

128.  Лапшина Ольга Юрьевна дворник

129.  Лучкина Надежда Ивановна УСПП

130.  Малий Наталья Викторовна УСПП

131.  Мальцева Марина Юрьевна УСПП

132.  Мамыркин Иван Иванович УСПП

133.  Мамыркина Эльвира Александровна УСПП

134.  Островная Наталия Павловна УСПП

135.  Пасько Александр Викторович водитель

136.  Пенте Зоя Васильевна УСПП

137.  Ратуш Наталья Валерьевна УСПП

138.  Рядинская Любовь Ивановна УСПП

139.  Ситникова Елена Федоровна УСПП

140.  Чекалова Любовь Борисовна УСПП

141.  Швец Любовь Александровна УСПП

142.  Хупения Ирина Шалвовна УСПП